
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/688/23 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/123/19 Rady Miasta  Piekary Śląskie z dnia 30 maja 2019 r.  w sprawie 

określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 571) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/123/19 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie określenia 

trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 

lokalnej, załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 

z dniem 1 lipca 2023 r. 

  

 
I Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 

Natalia Ciupińska-Szoska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 4789



Załącznik do uchwały Nr LXIV/688/23 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

 

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 

lokalnej w Piekarach Śląskich 

§ 1. 1. Inicjatywa lokalna, w rozumieniu niniejszej uchwały, jest formą współpracy Miasta Piekary Śląskie, 

zwanego dalej „Miastem” z jego mieszkańcami, w celu wspólnej realizacji zadania publicznego na rzecz 

społeczności Miasta. 

2. Podejmowanie inicjatyw lokalnych powinno służyć realizacji przedsięwzięć zmierzających do 

zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców oraz przyczyniać się do poprawy warunków ich życia. 

§ 2. 1. Z wnioskiem o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwanym dalej 

„wnioskiem”, może wystąpić co najmniej dwóch mieszkańców Miasta bezpośrednio, bądź za pośrednictwem 

organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (zwanej dalej „ustawą”), mających odpowiednio miejsce 

zamieszkania lub siedzibę na terenie Miasta. 

2. Osoby, o których mowa w ust 1, zwane dalej „wnioskodawcami”, mogą występować z inicjatywą 

realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej w zakresie określonym w art. 19b ust. 1 ustawy. 

3. Do wniosku należy dołączyć listę pełnoletnich mieszkańców Miasta popierających realizację danej 

inicjatywy lokalnej. 

§ 3. 1. Wysokość środków budżetowych zaangażowanych w inicjatywę lokalną przez Miasto, nie może 

przekroczyć 85% jej całkowitych kosztów (rozumianych jako suma świadczeń: pieniężnych, rzeczowych oraz 

wartości pracy społecznej). 

2. Wysokość kosztów osobowych wykazanych w szczegółowym kosztorysie inicjatywy lokalnej nie może 

przekroczyć 20% kwoty wnioskowanej z budżetu Miasta, z wyjątkiem honorariów artystów w przypadku 

inicjatyw  lokalnych w dziedzinie kultury. 

3. W przypadku zgłoszenia przez wnioskodawcę wkładu własnego w formie pracy społecznej,  Prezydent 

Miasta może udostępnić wnioskodawcy rzeczy/majątek Urzędu Miasta lub jednostki organizacyjnej Miasta. 

4. Inicjatywy lokalne mogą być realizowane na obszarze dostępnym dla wszystkich mieszkańców Miasta. 

Do wniosku należy dołączyć zgodę osób uprawnionych do dysponowania terenem, na którym planuje się 

realizację inicjatywy. 

5. W przypadku, gdy zadanie w ramach inicjatywy lokalnej realizowane jest na terenie niestanowiącym 

własności Miasta, wnioskodawcy obowiązani są zapewnić Miastu prawo nieodpłatnego dysponowania 

nieruchomością w celu realizacji zadania publicznego objętego  inicjatywą lokalną. 

6. Realizacja zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej nie może rozpocząć się wcześniej niż po 

upływie 60 dni od dnia zakończenia danego naboru wniosków, o których mowa w § 4 ust. 1. 

§ 4. 1. Wnioski składa się do Prezydenta Miasta w terminach: do dnia 1 marca, 1 czerwca, 1 września  

i 1 grudnia danego roku kalendarzowego. Wnioski składane po 1 września mogą być realizowane w następnym 

roku kalendarzowym pod warunkiem zabezpieczenia środków w uchwale budżetowej Miasta na rok następny. 

2. Prezydent Miasta określi wzór wniosku o realizację zadania publicznego, wzór listy pełnoletnich 

mieszkańców Miasta popierających realizację inicjatywy lokalnej, wzór umowy o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, wzór sprawozdania z realizacji tego zadania, wzór karty oceny 

formalnej oraz wzór karty oceny zawierającej szczegółowe kryteria oceny wniosków. 

3. Przed złożeniem wniosku istnieje możliwość skonsultowania jego treści pod względem wymogów 

formalnych z wyznaczonymi do tego pracownikami Urzędu Miasta lub jego jednostek organizacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4789



4. Wnioski opiniuje powołana w tym celu przez Prezydenta Miasta komisja ds. inicjatyw lokalnych, zwana 

dalej „Komisją”, zgodnie ze szczegółowymi kryteriami oceny, wg karty oceny, której wzór określa Prezydent 

Miasta Piekary Śląskie zgodnie z postanowieniami ust. 2. 

5. Określa się następujące szczegółowe kryteria oceny wniosków: 

1) celowość inicjatywy lokalnej z punktu widzenia potrzeb mieszkańców Miasta, 

2) stan przygotowania zadania oraz zdolność wnioskodawcy do organizacji inicjatywy lokalnej, 

3) formy udziału mieszkańców w inicjatywie lokalnej, o których mowa w art. 19e ustawy, 

4) zaangażowanie środków budżetowych Miasta w całkowitych kosztach inicjatywy lokalnej rozumianych 

jako suma świadczeń: pieniężnych, rzeczowych i wartości pracy społecznej, 

5) skala oddziaływania i trwałość inicjatywy lokalnej, 

6) liczba mieszkańców Miasta popierających inicjatywę lokalną. 

6. Ocenie, o której mowa w ust. 4 podlegają wyłącznie wnioski, które spełniają łącznie następujące kryteria 

formalne: 

1) wskazanie wnioskodawców, w liczbie co najmniej dwóch, ich miejsca zamieszkania oraz – w przypadku 

złożenia wniosku za pośrednictwem organizacji pozarządowej lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 

ustawy – nazwy i adresu siedziby podmiotu reprezentującego wnioskodawców, 

2) udział środków budżetowych Miasta w całkowitych kosztach realizacji zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej powinien być zgodny z postanowieniami § 3 ust. 1, 

3) wartość kosztów osobowych w stosunku do kwoty wnioskowanej powinna być zgodna z postanowieniami 

z § 3 ust. 2, 

4) wskazanie miejsca realizacji inicjatywy lokalnej wraz z załączeniem zgód osób uprawnionych do 

dysponowania terenem, na którym planuje się realizację inicjatywy, zgodnie z wymogami określonymi  

w § 3 ust. 4, 

5) termin realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej powinien być zgodny 

z postanowieniami § 3 ust. 6, 

6) złożenie wniosku o realizację zadania publicznego zgodnego ze wzorem wniosku, o którym mowa  

w § 4 ust. 2, zawierającego podpisy wnioskodawców lub – w przypadku złożenia wniosku za 

pośrednictwem organizacji pozarządowej lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 – podpisy i pieczątki 

osób uprawnionych do reprezentowania organizacji pozarządowej, za pośrednictwem której został złożony 

wniosek o inicjatywę lokalną, 

7) załączenie do wniosku listy pełnoletnich mieszkańców Miasta popierających realizację inicjatywy lokalnej, 

o której mowa w § 2 ust. 3. 

§ 5. 1. Prezydent Miasta przystępuje do realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

w oparciu o opinię, o której mowa § 4 ust. 4. 

2. O podjętym rozstrzygnięciu wnioskodawca powiadamiany jest w terminach określonych w kodeksie 

postępowania administracyjnego. 

3. Warunkiem realizacji wniosku jest zawarcie z wnioskodawcą umowy, o której mowa w art. 19d ustawy. 

§ 6. Realizacja niniejszej procedury rodzi konieczność przetwarzania danych osobowych wnioskodawców 

i ich przedstawicieli, członków Komisji, pracowników Urzędu Miasta Piekary Śląskie oraz innych osób 

zaangażowanych w proces złożenia wniosku, jego oceny i wyboru. Dane osobowe ww. osób przetwarzane będą 

z poszanowaniem zasad określonych w przepisach o ochronie danych osobowych, w tym w szczególności 

w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119/1 z 4 maja 2016 r., z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4789


		2023-06-06T09:40:33+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




